
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 22 
del 02/05/2019

Oggetto:  APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 
FINANZIARIO 2019-2021 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 
10 DEL D.LGS. N. 118/2011).

L’anno duemiladiciannove, il giorno due del mese di maggio, alle ore 09:49 nella Casa 
Comunale,  alla  I^  convocazione  in  seduta  straordinaria,  che  è  stata  partecipata  ai  Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Sean Christian Wheeler P Andrea Falchi P 

Loredana De Marco P Franco Palmerio Pistidda P 

Massimo Pintus P Massimiliano Ledda A 

Paola Conticelli A Massimo Cossu P 

Sara Cappellini P Gianluca Tanda P 

Raffaele Donadio P Costantino Ligas A 

Antonia Demelas P Davide Tellini P 

Gavino Bigella P Claudio Piras A 

Carlo Marongiu P Alessandro Carta P 

Giuliano Velluto P 

Francesco Tolu P 

Samuela Falchi P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 17
In carica n. 21 Assenti n. 4

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dr.ssa Mariuccia Cossu

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In  prosecuzione di  seduta,  alle  ore 9:49,  così come concordato  nella riunione dei  Capigruppo, 
mette direttamente il punto in votazione poiché la discussione è avvenuta durante l'esame del 1° 
punto all'odg. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di  deliberazione n.  68 del 05/04/2019,  predisposta  dal  Dirigente dell'Area 
organizzazione, programmazione, bilancio, patrimonio, tributi e politiche del personale, , con la 
quale si propone: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021  
(ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011).”

RILEVATO che la stessa proposta deliberativa ha riportato il  preventivo parere favorevole del 
Dirigente dell'Area organizzazione,  programmazione,  bilancio, patrimonio, tributi e politiche del 
personale Dott. Franco Satta, in ordine alla regolarità  tecnica e  contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il verbale della V^ commissione consiliare tenutasi in data 23.04.2019;

VISTO  il  parere  favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti acquisito al protocollo 
dell'Ente in data 05.04.2019 al n. 13780;

D  ATO  ATTO che   tale  parere  ad  un  successivo  controllo  delle  firme  digitali  è  risultato  non 
correttamente firmato; 

PERTANTO in data 30/04/2019,  tale parere, in formato cartaceo,  è stato acquisito al protocollo 
dell'Ente  al  n.  16340  con  l'attestazione  dello  stesso  Collegio  dei  Revisori  che  il  contenuto  è 
identico a quello depositato agli atti in data 05.4.2019 e contenuto fra gli allegati della proposta n.  
68 del 05.04.2019.

CON n.  17 consiglieri  presenti  e  votanti,  assenti  n.  4  (Paola  Conticelli,  Massimiliano  Ledda, 
Costantino Ligas, Claudio Piras, ), a seguito della votazione espressa in forma palese per alzata 
di mano, si ottiene il seguente risultato: 

Voti favorevoli n. 12

Contrari n. 4 (Carta, Pistidda, Tanda e Cossu)

Astenuto n. 1 (Tellini). 

PRESO ATTO dell’esito della votazione, 

DELIBERA



Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 DEL D.LGS. N.  
118/2011).”

IL PRESIDENTE

mette in  votazione l'immediata  eseguibilità  dell'atto  ai  sensi dell'art.  134,  comma 4 del  D.Lgs 
267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON n.  17 consiglieri  presenti  e  votanti,  assenti  n.  4  (Paola  Conticelli,  Massimiliano  Ledda, 
Costantino Ligas, Claudio Piras, ), a seguito della votazione espressa in forma palese per alzata 
di mano, si ottiene il seguente risultato: 

Voti favorevoli n. 12

Astenuti n. 5  (Carta, Pistidda, Tanda, Cossu e Tellini)

Contrari n. /

PRESO ATTO dell’esito della votazione, 

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  
dell’art. 134, comma 4  del D.Lgs 267/2000 stante l'urgenza di dare esecuzione alle politiche di 
bilancio approvate con il presente provvedimento. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Bigella Gavino Dr.ssa Mariuccia Cossu

Documenti Allegati

Titolo Impronta

01.Indicatori di bilancio
E7E855C4FD38231CD3758E45EA041096407E6A29CDDAC857CA
C567FF3533C87A 

02.Limiti indebitamento
622FF1155F4CB23C13643C97375E078043E7E5E05FA5CE9D6BF7
FBCF0BB8C22B 

03.Pluriennale spese 
funz.deleg.regione

E10F9582DCF7AC81BC981436D2FF317790C3D355CD803F44E40
4F82338417E82 

04.Pluriennale spese utilizzo contributi 
UE

701769FA3798D24EB4FF77FC2BF045F4E55D508EC9AA2BBF657
43CFB9DB38569 

05.Composizione FPV 2019
6B7E7137FF8DF7A36853D7B83378C86F046DFE1A9020E877794B
85205FFD8619 

06.Composizione FPV 2020 2FE2C01FD1BA8315CE6265ECB81AD7BD506C5DBB7085FFE977



999398942F5F32 

07.Composizione FPV 2021
C7ECE801EDA8FA90BBE9C6A374D2DEDE10BA6631B3D121F55A
76D8F4B56364FC 

08.Piano dei conti annuale
9A4C9A860FF93D9EDA095AF9C8BBB56186FC0B37493511E7182
F1B95E701225D 

09.Previsionale Entrate titoli, tipologie, 
categorie

B7FF2B93B9332A82AB6035CD931424397811020838D4A73FAC90
4AD05A7C59D0 

10.Equilibri
DC6A61B015739BC9107868701AF15147812B63AB39D701729FBC
BC73DD8AF3D6 

11.Pluriennale entrate
A7A5658AC3FBD518E43564408A30047050C57ED79170F40C856F
12DCDBC1C1A7 

12.Pluriennale entrate-riepilogo per 
titoli

A7FF1EFA1D5BDAFF6B580252BA8922AD0C3B4454BED76163504
91143E200BF76 

13.Pluriennale spese
BF7A5929B9CC7B81FE42E500A54BA67F807AF48B3208DB87E8E
16BF5FF0ADD07 

14.Quadro generale riassuntivo
3FAE052211AAB93975F0AA7661CB1A9E1B6AB0C833A5D1D1807
67DD4505DC04B 

15.Spese per missione
6DD24871BC3BA84F7F3AC356B6362CD23C730A0CADF4D2A15A
A79AF93ABB6FB0 

16.Spese riepilogo titoli
3B925686D40A419161994C1103494A99F384E745AE309B8BC5086
D2D278D40E5 

17.Spese titoli macroaggregati
F40D0241933DCC996FA85BC8CB5888EEAC27C96EB3C4DEA625
B5ABFDFD401513 

18.Spese missioni programmi correnti 
anno 2019

3A4DEA3881A046647720B8ABB0FF25C6C7B7FC654A1527EB710
AF8C4ECCB46C1 

19.Spese missioni programmi correnti 
anno 2020

BB6F86FCB9B31558C41D01C72AF0654C6EA96126987442A4BAD
64CD7B70D14E3 

20.Spese missioni programmi correnti 
anno 2021

10C0A9418F516598E7A8A127613A31B55ECEEAE3B20F64382818
938E6EB090D5 

21.Spese missioni programmi capitale 
anno 2019

06AC559F508E435AD9354B4252C6F82942011933E08FAF7256F8F
2AFCEDA2164 

22.Spese missioni programmi capitale 
anno 2020

0A154F863F7482BE127EF0A39DEEA23B2888F3DDAD99ACCC8F
F9590391877831 

23.Spese missioni programmi capitale 
anno 2021

5A56D55D2C1863B5BE83F5B3CEB7F436DED2A4091A989A4D441
31B7CE445E99E 

24.Spese missioni programmi 
rimborso prestiti anno 2019

E9C550715DDBF28C5714E784EA1CEB4D6FA463B96853577E1AE
BD0185530B8B0 

25.Spese missioni programmi 
rimborso prestiti anno 2020

38D9FDE2D4BAF0A8B4CEEBE04CB549BB304F43AB4066603C52
A2B3839DD067A7 

26.Spese missioni programmi 
rimborso prestiti anno 2021

87AC5E758ADA81235C10D5230F29440BB73C8B1C023D23CA2AB
B26FDE85B3F41 

27.Spese missioni programmi conto 
terzi anno 2019

E07E07AE0C2AF13CA67FFB8B66167AA9BE82C8B815559A2CA34
3AF604D06F657 

28.Spese missioni programmi conto 
terzi anno 2020

D76ABE0823B62D2C823A4CA62D2F76437CC3EDA1C8AFE6E35A
D3B175FF351C99 

29.Spese missioni programmi conto 
terzi anno 2021

E26633510B81CDF9814C0FEBCBF2488238815C8C1DF42E904E9
5EBD66911D592 

30. Fondo crediti anno 2019
741BDDC1FFACA044601B319BBDB26A3A0A8207A39137753F36E
6F94D767A3344 

31.Fondo crediti anno 2020
4A25B41B49F65EEB7E937D5462C0AA36E9C45ABF089EA581A59
C248D727D42A8 

32.Fondo crediti anno 2021
A6542A571FD86BC42A0899CBB6CCBCB182A1BF40FC7CEB208F
B88BBC7A7656F2 

33. Risultato presunto di 
amministrazione

E0C31B3296986BB553DC8AF923180039997ED56EFA1741BA127D
BE85B7448676 

34.Prospetto coerenza limiti di spesa
13423DA0454D3FF8269AB27941E2323F87F03B9F51F7844918EA
E95F71724E6E 

35. Elenco indirizzi internet
91AD34D6ABE749FBFC6DAE15D33B4F2B23C3C27071F4A919297
181E675E2F84F 

36.Parametri di deficitarietà 2017
7BF2424A3CFA148DBC8AD0E8A950758E52DFAEA9C22A2E17241
3A02056AF0F70 

54.Parere revisori dei conti
B038587F355E022516FE5173632A5C5FED1119524150031CE8C81
9A48EB3AFFB 

verbale della Commissione Finanze
6A397A04CABDC7147FCD93C0754D0C5BF8B163666F61D56E212
D8C08A2200C7B 



TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

B761D3E809DFE857479A7E3DDEBBF279F007E5821B80F5EA6EA
92B587323F56D 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
698E68802503766361F9401C08F742731BF6C3A6EF1780195EEF7
B1A813A2706 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

F104A3AD76CA3D4000F619E41DBFDF3BBCC44CC6BCBDD8EED
543D23087BDAA08 

parere revisori su delibera
9A07C79A6EF584FF73C5530FFC607E93D76FC1853C058DA8C2F
D7EA35E88DDBB 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 17
	In carica n. 21 Assenti n. 4

	Comune di Porto Torres
	IL PRESIDENTE
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2019-05-02T13:47:28+0000
	COSSU MARIUCCIA


		2019-05-03T08:44:55+0000
	BIGELLA GAVINO




